
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

86/2013 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 
Org.složka Česká 

republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

BMW X6 M Design Edition. 
Exkluzivní sportovní doplňky pro vybraných 
100 zákazníků. 
 

BMW M GmbH uvedlo na trh novou variantu BMW X6 M v limitované edici 
100 kusů. Exkluzivní model BMW X6 M Design Edition se chlubí obzvláště 
sportovními a vizuálně výraznými prvky, a to jak uvnitř, tak i zvenku. 
Vylepšený interiér BMW X6 M Design Edition disponuje čalouněním kůží 
Merino, včetně dvoubarevné přístrojové desky provedené v černé 
a červené barvě Mugello s červeným kontrastním prošíváním. Dalším 
exkluzivním prvkem modelu BMW X6 M Design Edition je černé obložení 
interiéru Piano Black z programu BMW Individual a plaketa odkazující na 
tuto unikátní edici. 

Při pohledu zvenku se BMW X6 M Design Edition odlišuje svými 
21palcovými koly M Performance s dvojitými paprsky a karbonovými 
detaily. Vůz lze objednat v bílé barvě Alpine, černé Sapphire nebo červené 
metalíze Melbourne. To vše dohromady vytváří elegantně sportovní směs 
barev – kombinaci, která je k dispozici výhradně pro těchto 100 vozů BMW 
X6 M Design Edition. 

BMW X6 M Design Edition – vizuální vylepšení interiéru 
a exteriéru. 
Od doby, kdy bylo v roce 2008 BMW X6 poprvé představeno, kombinuje 
tento vůbec první automobil kategorie Sports Activity Coupé univerzálnost 
modelů BMW řady X s elegantně sportovními křivkami Coupé. BMW X6 M 
Design Edition ještě více posiluje již tak mimořádný status tohoto 
vysokovýkonného modelu. Limitovaná edice BMW X6 M Design Edition 
svými pečlivě propracovanými a chytře navrženými detaily ještě více 
posiluje pozici BMW X6 M coby nezaměnitelné kultovní ikony segmentu 
prémiových vozů s pohonem všech kol. Všechny modely BMW X6 M 
Design Edition jezdí na 21palcových kolech M Performance s dvojitými 
paprsky. Přední část vozu tvoří černé ledvinky BMW a černé kryty zpětných 
zrcátek. Proces aerodynamického zdokonalování završuje optimalizovaná 
spodní hrana předního nárazníku, zadní spoiler a difuzor – všechny tyto 
prvky pocházejí z programu M Performance. Zákazníci, kteří žádají ještě 
větší přiblížení světu automobilových závodů, mohou zvolit na přání 
dodávané polepy M Performance s trikolórou BMW M.  



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

86/2013 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 
Org.složka Česká 

republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 

Kožené čalounění Merino a červené kontrastní prošívání Mugello. 
Elegantní, avšak sportovní téma pokračuje také v interiéru. Celokožený 
interiér čalouněný kůží Merino doplňuje dvoubarevná přístrojová deska 
vyvedená v černé a červené barvě Mugello s červeným prošíváním. Kromě 
přístrojové desky jsou červeným stehováním prošita také sedadla. Černé 
obložení interiéru Piano Black z programu BMW Individual zahrnuje unikátní 
plaketu s pořadovým číslem, odkazujícím na exkluzivitu edice BMW X6 M 
Design Edition.  

Kromě výše uvedených prvků dodalo BMW M GmbH paket vybraných 
doplňků výbavy, které jsou ušité speciálně na míru pro BMW X6 M Design 
Edition. Paket zahrnuje vyhřívaná přední sedadla, bederní opěrky, paket 
odkládacích prostorů, sklo chránící před slunečními paprsky, Head-Up 
displej s režimem M a špičkovou HiFi aparaturu Professional nebo BMW 
Individual. 

Stejně jako v případě sériového provedení BMW X6 M se o pohon BMW 
X6 M Design Edition stará osmiválcový motor BMW M TwinPower Turbo 
o objemu 4395 cm3. Výkon dosahuje 408 kW (555 k) a maximální točivý 
moment vrcholí hodnotou 680 Nm. O přenos točivého momentu na 
všechna čtyři kola se stará osvědčený systém BMW xDrive a šestistupňová 
M sportovní samočinná převodovka s působivě rychlými změnami 
jednotlivých rychlostních stupňů. Téměř nepřerušovaný tok hnací síly 
umožňuje bezkonkurenční zátah a vzrušující akceleraci. Řidič může kdykoliv 
vzít řazení do svých rukou a rychlostní stupně měnit přes volič samočinné 
převodovky nebo pomocí řadicích páček umístěných na volantu. 

Všestranné schopnosti BMW X6 M, které jsou vlastní vozům segmentu 
Sports Activity Coupé, jsou určené pro řidiče vyžadující nejvyšší standardy 
v oblasti sportovních výkonů, elegance a luxusu. Ve 100kusové edici BMW 
X6 M Design Edition jsou náležitým způsobem zvýrazněné.  

 

Více informací o značce BMW spolu s fotografiemi je k dispozici v českém 
jazyce na: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm nebo 
na mezinárodních stránkách https://www.press.bmwgroup.com 

Veronika Jakubcová 
Corporate Communication Manager 
BMW Group Czech Republic 


